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Punkt 232: TEMADRØFTELSE: Rådgivning og vejledning tæt på

S2020-46346

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget orienteres om status på CLT's udvikling mod den konsultative opgaveløsning.

Administrationens indstilling
Forelægges til udvalgets orientering.

Sagens baggrund
Gennem de seneste år er der foretaget mange forandringer i CLT,  Center for Læring og Trivsel. 
 
Fokus er på at udvikle og kvalificere den tidlige- og forebyggende indsats. Bærende for den faglige tilgang i CLT er
barnets perspektiv samt en helhedsorienteret, tværprofessionel tankegang.
 
CLT gør en indsats for at tænke ”hele vejen rundt” om barnet, når CLT arbejder på tværs af sagsbehandling, kommunens
forskellige tilbud og tidlig- og forebyggende indsats på almenområdet.
 
CLT står i dag på et fagligt fundament og med et ensartet serviceniveau i alle 6 distrikter i Nordfyns Kommune.
 
I CLT´s betjeningsgrad af hele området er der fokus på tidlig indsats, samt det specialiserede område - CLT understøtter
dermed de børn og unge, der har det sværest på Nordfyn.
 
CLT kommer fast ude i distrikterne og organiserer samarbejdet med det decentrale niveau gennem det CLT betegner:
praksistid og praksisdage. De decentrale ledere tager medansvar for prioritering af de opgaver/ sager, som CLT inddrages
i. Fælles ansvar er væsentlig i forhold til det at understøtte det praksisnære arbejde på inklusionsområdet.
 
Decentralt implementerer CLT nu Fasemodellen (bilag), som fremover forventes anvendt af alle skoler og dagtilbud.
 
Leder og teamleder i CLT tager rundt til alle skoler og dagtilbud for at præsentere modellen – og drøfte samarbejdet.
 
Det konsultative arbejde i skole og dagtilbud er afgørende og vigtigt for at sikre et godt læringsmiljø for barnet. CLT er
optaget af, at flest børn og unge kan forblive i det almene miljø, samtidig med en høj grad af trivsel, læring og udvikling.
Fase 1 i Fasemodellen er derfor helt central – alt det alle rundt om barnet kan gøre, uden indstilling til CLT og
pædagogisk psykologisk vurderinger (PPV´er).
 
Skole og dagtilbudschefen vil indlede temadrøftelsen med et oplæg.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.
Dagtilbudsloven.

Beslutning
Orientering foretaget.
Der ønskes en meget stor tilstedeværelse fra CLT-medarbejderne på dagtilbud og skoler, således at rådgivning og
vejledning sker i hverdagspraksis. 

Bilag

Fasemodel ver. 1.0



Punkt 233: Budgetopfølgning pr. 30. juni 2020 - Børne- og Ungeudvalget

S2020-46873

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 30. juni 2020, og udvalgets anbefalinger til kompenserende besparelser
sendes videre til behandling i Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.
 
Budgetopfølgningen viser merudgifter primært til Heldagsskolen samt forebyggende foranstaltninger under Børn og
Familie, og der vil inden for udvalgets områder derfor være behov for at finde kompenserende besparelser, således
udvalgets samlede budgetramme overholdes.
 
 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller;
 

at budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes,
at der drøftes mulige kompenserende besparelser inden for udvalgets samlede budgetramme svarende til minimum
3.205.000 kr. til fremlæggelse i Økonomiudvalget

 

Sagens baggrund
Med henvisning til ”Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune” har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 30. juni 2020.
 
Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder samt en tværgående opfølgning på alle
anlægsprojekter i kommunen.
 
På Børne- og Ungeudvalgets område viser budgetopfølgningen en budgetoverskridelse på 3,2 mio. kr., der skal
finansieres via kompenserende besparelser inden for udvalgets område.
 
Administrationen anbefaler følgende initiativer med henblik på budgetoverholdelse:
 
Dagtilbud og skole:
Det afventes at tage endelig stilling til kompenserende besparelser indtil økonomiopfølgningen pr. 30/9 forelægger.
Administrationen kan alternativt anbefale:

at daginstitutionerne solidarisk dækker merforbruget på 735.000 kr.,  idet merforbruget kan henledes til at der i
2020 er visiteret 2 børn flere til Tigerhuset end der var forudsat i budgettet,
at skolerne solidarisk dækker merforbruget  på  570.000 kr., idet merforbruget kan henledes til at der i 2020 er
visiteret flere elever til Heldagsskolen end forudsat i budgettet.

 
Børn og Familie:
På Børn og Familieområdet er følgende initiativer til budgetoverholdelse taget:

Visitationer til eksterne forebyggende foranstaltninger er stoppet.
To ledige pladser på Langebyhus anvendes som buffer ved akut anbringelsesbehov.
Genforhandling af eksisterende kontrakter med eksterne leverandører.
Der arbejdes på hjemgivelse i 2-3 anbringelsessager.
Foranstaltninger med eget værelse til 17-18 årige søges udvidet frem for dyrere foranstaltninger.
Der er indført udvidet ventetid for indsatser fra Familiehuset..

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 30. juni 2020 viser for udvalgets områder følgende:
 



Forventninger til driftsregnskab 2020
Budgetopfølgningen pr. 30. juni 2020 viser en forbrugsprocent på 49,9, hvilket stort set svarer til den forventede
forbrugsprocent på 50,0.
Samlet forventes der dog nettomerudgift for i alt 3.205.000 kr. inden for følgende områder:
 

Område Beskrivelse Beløb

Skole og Dagtilbud

Elevtalsregulering Heldagsskolen 1.333.000 kr.

Svømmeundervisning Morud Friluftsbad -145.000 kr.

Regulering af Inklusionsmidler 532.000 kr.

Befordring -1.150.000 kr.

Fælles dagtilbud 735.000 kr.

Børn og Familie

Anbringelser -1.350.000 kr.

Overførsel til Familiehuset 1.350.000 kr.

Forebyggende foranstaltninger 2.350.000 kr.

Handicapydelser -450.000 kr.

Samlet forventet nettomerforbrug 3.205.000 kr.

NB! Beløb angivet med minus (-) er udtryk for et forventet mindreforbrug og positive beløb er udtryk for et forventet
merforbrug.
Jf. Nordfyns Kommunes økonomiske politik gives der som udgangspunkt ikke tillægsbevillinger finansieret af
kassebeholdningen til merudgifter i driftsbudget. Konstateres der afvigelser, drøftes genopretning af budgettet med
udvalget, og hovedreglen er, at merudgifter finansieres inden for udvalgets eget budget.
 

 
Forventede budgetoverførsler fra 2020 til 2021
Jf. Nordfyns Kommunes Principper for økonomistyring, kan områder med decentraliseringsaftale samt områder med
særlig overførselsadgang overføre mer- eller mindreforbrug mellem årene.
På udvalgets områder forventes der på nuværende tidspunkt en negativ overførsel på 474.000 kr. (underskud) fra 2020 til
2021.
Den negative overførsel vedrører primært et forventet overført underskud for Nordfyns Børn- og Familiecenter.
 
 
Forventning til anlægsregnskab 2020
Budgetopfølgningen pr. 30. juni 2020 viser en forbrugsprocent på 64,1 og det forventes, at alle
anlægsprojekterne afsluttes i 2020.
Status for de enkelte anlægsprojekter under Børne- og Ungeudvalget fremgår på side 5-6 i sagens bilag ”ANLÆG –
Budgetopfølgning pr. 30. juni 2020”.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.

Beslutning
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

BØRNE- OG UNGEUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2020



ANLÆG - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2020



Punkt 234: Drøftelse af visionsmål for den kommende Klima- og
Miljøpolitik

S2019-28011

Sagens kerne
Som en del af budgetaftalen for 2020 skal Nordfyns Kommune i løbet af 2020 vedtage en ny Klima- og Miljøpolitik.
 
Teknik- og Miljøudvalget sender udvalgets forslag til visionsmål for den kommende Klima- og Miljøpolitik til drøftelse i
fagudvalgene. Forslaget til visionsmål er Green Steps - CO2 neutralt Nordfyn 2030. 
 
Fagudvalgenes drøftelser samles op af de respektive udvalgssekretærer.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller; 
 
At udvalget drøfter Teknik- og Miljøudvalgets forslag til ambitionsniveau.
At udvalget drøfter, hvad der skal til for at indfri ambitionen?

Sagens baggrund
Teknik- og Miljøudvalget sender hermed udvalgets forslag til ambitionsniveau for den kommende Klima- og Miljøpolitik
til drøftelse i fagudvalgene. 
 
Af budgetaftalens afsnit 10 og 11 har Kommunalbestyrelsen for Budget 2020 og årene frem lagt sporet til en øget indsats
på klima- og miljøområdet. Det fremgår blandt andet, at Nordfyns Kommune i løbet af 2020 skal vedtage en ny Klima- og
Miljøpolitik, der skal afløse den nugældende. Det fremgår videre af budgetaftalen, at FNs verdensmål skal være en del af
den kommende politik. 
 
Teknik- og Miljøudvalget har med afsæt i budgetaftalen i første halvår 2020 derfor drøftet ambitionsniveauet for en ny
Klima- og Miljøpolitik. En politik, som blandt andet skal understøtte; 
 
Klimaloven som arbejder efter 70 pct. reduktion af drivhusgasudledningerne i 2030 ift. 1990 og et langsigtet mål om
klimaneutralitet i senest 2050.
Et fælles fynsk klimamål, som endnu ikke er endeligt vedtaget.
 
På baggrund af drøftelserne besluttede Teknik- og Miljøudvalget på udvalgsmødet den 17. juni 2020, at der i den videre
procesplan arbejdes med visionsmålet:
 
Green Steps - CO2 neutralt Nordfyn 2030
 
Med baggrund i erfaringerne med at udmønte den nugældende politik, har Teknik- og Miljøudvalget i drøftelserne lagt op
til en organisering af de kommende års indsatser, så ressourcer og kompetencer indsættes, hvor de giver størst effekt. Det
betyder, at der lægges op til en anden organisering end hidtil, hvor der ved udmøntningen af den kommende politik nu
arbejdes i tre spor: 
 

1. Erhverv, hvor NEET får en koordinerende rolle og bliver en mere aktiv del af indsatsen.
2. Borger, hvor Landdistriktsråd/Lokalråd sammen med Landdistriktskoordinatoren får en koordinerende funktion.
3. Nordfyns Kommune som virksomhed og myndighed, hvor kommunen har den primære rolle. 

 
Der er til dagsordenen vedlagt en præsentation, som kan bruges i udvalgets drøftelse. 
 
Som det fremgår af præsentationens tidsplan, så er der planlagt et borgermøde den 20. august 2020, der skal kvalificere
visionsmålet yderligere, før det forventeligt fremlægges til godkendelse i Kommunalbestyrelsen den 29. september 2020. 
 
Fagudvalgenes drøftelser samles op af de respektive udvalgssekretærer.
 
Børne- og Ungeudvalget 2018-2021 den 11. august 2020
Fraværende: Dorte Schmidt



Punktet udsat.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Fagudvalgene.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Udvalgsmøder klimamål



Punkt 235: Tillægsrapport til kvalitetsrapport skoleåret 2018/2019

S2019-24040

Sagens kerne
Godkendelse af tillægsrapport til Kvalitetsrapport for Nordfyns Kommunes skolevæsen for skoleåret 2018/2019.

Administrationens indstilling
Forelægges til udvalgets godkendelse.

Sagens baggrund
Der blev i marts 2020 udstedt en ny bekendtgørelse om kvalitetsrapporter i folkeskolen (BEK 204). Den nye
bekendtgørelse blev udstedt som følge af en justering af folkeskoleloven (lov nr. 564 af 7. maj 2019), hvoraf det fremgår,
at kommunalbestyrelserne i kvalitetsrapporten skal redegøre for anvendelsen af de frigivne ressourcer som følge af
mulighederne for afkortning af skoledagen for så vidt angår den understøttende undervisning og kvalitetsløft af den
understøttende undervisning.
 
På grund af bekendtgørelsens sene udstedelse fremgår redegørelsen i et tillæg til kvalitetsrapporten. Tillægsrapporten
vedrører skoleåret 2019/2020.  
Endvidere ændres bekendtgørelsen som følge af, at børne- og undervisningsministeren har besluttet, at oplysninger om
skolernes andel af unge, der aflægger alle obligatoriske 9. klasse prøver, skal indgå i kvalitetsrapporten.
Fristen for vedtagelsen af kvalitetsrapport inklusiv tillægsrapporten for 2018/2019 er ændret fra den 31. marts til den 1.
oktober 2020 på grund af bekendtgørelsens sene udstedelse.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Fælles tillægsrapport 18_19 for Nordfyns Kommune



Punkt 236: Fastsættelse af måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne
2020

S2020-50898

Sagens kerne
Fastsættelse af kommunale måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for 2021 fastsættes til:
 
- at 33% af en ungdomsårgang søger en erhvervsuddannelse i 2021,
- at 60% af en ungdomsårgang søger en gymnasialuddannelse i 2021.
 

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen skal på baggrund af de opgjorte søgetal til ungdomsuddannelser, fastsætte måltal for det
kommende års søgning til ungdomsuddannelserne. Opgørelse af søgetal og fastsættelse af måltal skal foretages en gang
om året, og offentliggøres inden udgangen af maj måned. Dette er ikke sket i Nordfyns Kommune, hvorfor sagen
behandles nu.
 
Kommunalbestyrelsen skal, jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 år, opgøre søgetal til ungdomsuddannelserne
for elever i 9. og 10. klasse.
 
Søgetallene opgøres for følgende:
 

Erhvervsuddannelser, både eud og eux.
Gymnasiale uddannelser, både 2- og 3-årige.
Øvrige.

 
Søgetallene skal opgøres i procent.
 
Søgetal for 2020

Erhvervsuddannelser Gymnasiale Øvrige

32,9% 57.5% 9.6%

 
De nationale måltal er at 25 % af en årgang skal søge en erhvervsuddannelse i 2025.
 
Nordfyns kommune har tradition for at mange af de unge søger en erhvervsuddannelse, hvorfor vi allerede i 2020 lever op
til det nationale måltal på 25% for 2025 med et søgetal på 32,9% der er det næsthøjeste i Danmark. På den baggrund
indstiller administrationen, at det kommunale måltal for erhvervsuddannelser fastsættes til 33% for 2021.
 
I forhold til de gymnasiale uddannelser er der sket et fald i søgningen fra 63,6% i 2019 til 57,5% i 2020, hvor det på
landsplan var uændret på 72%. Administrationen indstiller at måltallet for 2021 sættes til 60%.
 
I aftalen Bedre veje til uddannelse og job fra oktober 2017 er den nationale målsætning, at i 2030 skal mindst 90% af de
25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse.
Samtidig skal 25% af en ungdomsårgang søge en erhvervsuddannelse.
 
Fremover vil kommunalbestyrelsen blive forelagt aktuelle søgetal hvert forår, når tallene kendes for det kommende år.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.



Lovgrundlag
 Lov om kommunal indsats for unge under 25 år.
 

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Nordfyns elevers tilmelding til ungdomsuddannelserne 2020



Punkt 237: Økonomioversigt pr. 31. august 2020

S2020-50914

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. august 2020 for regnskabsår 2020.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. august 2020.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen en opfølgning på væsentlige områder, der er udfordret eller har et behov for et særligt fokus.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2020 som følgende:

Beløb oplyst i hele mio. kr. Forventet Regnskab
2020

Oprindeligt Budget
2020

Resultat af ordinær drift
(overskud) -80,1 -99,1

Resultat i alt (underskud) 34,4 10,2

Gennemsnitlig likviditet ultimo
2020 100,0 * 150,0

Overholdelse af servicerammen 1.336,5 1.345,6

* Oprindelige forventninger til den gennemsnitlig likviditet svarer til måltallet i den økonomiske politik.
 

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Økonomioversigt pr. 31. august 2020



Punkt 238: Overgangen fra ung til voksen.

S2019-26096

Sagens kerne
Orientering om ændrede procedurer for overgangen fra ung til voksen. 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Administrationen har udarbejdet ny procedurebeskrivelse samt pjece vedr. overgang fra ung til voksen inden for det
specialiserede socialområde. Materialet har fokus på at skabe gode og helhedsorienterede overgange for borgerne.
 
Det udarbejdede materiale har været i høring i Handicaprådet, Støttegruppe Nordfyn og LEV. Høringssvar fra LEV og
Handicaprådet er vedlagt som bilag.
 
Der er tilslutning til den beskrevne model, men der er et ønske om at pjecen redigeres. Administrationen vil på baggrund
af høringssvarene revidere pjecens layout og indhold, herunder vil der blive indarbejdet et afsnit om Forberedende
Grunduddannelse (FGU).

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Taget til efterretning med bemærkning om at pjecen skrives om.

Bilag

Pjecen _Fra ung til voksen inden for det specialiserede socialomraade pdf

Høringssvar - Handicaprådet 24. august 2020 - referat

Høringssvar - LEV - Overgang fra Ung til Voksen

Procedurer i forbindelse med overgange fra ung til voksen inden for det specialiserede socialområde

Skabelon for overleveringsskema til Voksenafdelingen

Skabelon for referat af overdragelsesmøde



Punkt 239: Strategi for pædagogisk IT 2020 i Nordfyns Kommune

S2017-5023

Sagens kerne
Status og aktuel orientering på Nordfyns Kommunes pædagogiske IT-strategi 2018-2021.

Administrationens indstilling
Forelægges til udvalgets orientering.

Sagens baggrund
Børne- og Ungeudvalget orienteres om status på Nordfyns Kommunes pædagogiske IT-strategi 2018-2021.
 
Under punktet deltager Pædagogisk IT-konsulent Johannes Askou Hvingelby.
 
Der vil blive givet aktuel status på implementeringen af strategiens beskrevne kapacitetsopbygning og forudsætninger:
 

At alle elever på Nordfynske skoler har 1-1 digitale enheder til rådighed i undervisningen, herunder elever i
specialklasser.
At elever i udskolingen får mulighed for at medbringe egne digitale enheder (Bring Your Own Device) - på elevens
eget ansvar.
At det pædagogiske personale på skolerne fortsat får stillet digitale enheder til rådighed.
At det pædagogiske personale i SFO og Klub i 2019 med strategien får stillet digitale enheder til rådighed for at
understøtte en datainformeret pædagogisk praksis.
At det pædagogiske personale i børnehuse og dagplejen i 2019 får stillet digitale enheder til rådighed for at
understøtte en datainformeret pædagogisk praksis.
At alle børnehusene inklusiv dagplejen i 2019 får en digital læringskasse.

 
Herudover vil der blive orienteret om:
 
•   Samarbejdsplatformen AULA i skoler og dagtilbud.
•   Læringsplatformen MeeBook.
•   Hjernen og Hjertet,  kvalitetsplatform til dagtilbud.
•   Office365.
•   Digitale lærermidler.
•   IT pædagogiske kompetencer i dagtilbud og skoler.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.
Dagtilbudsloven.

Beslutning
Orientering foretaget med bemærkning om, at funktionaliteterne til medarbejderne og forældrene i AULA bør forbedres.
Det gælder f.eks. kalendersynkronisering m.v.
Der udarbejdes et bredt evalueringsdesign som kan lægges til grund for en kommende ny pædagogisk IT-strategi.

Bilag

Strategi for Pædagogisk IT 2018-2021 i Nordfyns Kommune
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